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Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe ýaş nesiller, olaryň
sazlaşykly ösüşi we saglygy, mynasyp bilim-terbiýe almaklary üçin zerur şertleriň
döredilmegi baradaky alada döwlet syýasatymyzyň ileri tutulýan ugurlarynyň
biridir. «Biz ýaşlara eziz Watanymyzyň geljegini gurujylar hökmünde garaýarys.
Belent maksatlara ýetmekde ýurdumyzyň ýaş nesillerine aýratyn bil baglaýarys»
diýip, ýaşlara uly ynam bildirýän Arkadagly Gahryman Serdarymyzyň parasatly
baştutanlygynda bu babatda möhüm ähmiýetli işler durmuşa geçirilýär.

Innowasiýalaryň ösen zamanynda ýaşlara döwletimiziň kuwwatly güýji, nurana maksatlara
ýugrulan röwşen geljegi hökmünde garalýar. Häzirki wagtda türkmen ýaşlary ata
Watanymyzyň gülläp ösmegine, dünýädäki halkara abraýynyň ýokarlanmagyna mynasyp
goşantlaryny goşýarlar. Muny halkara döredijilik we bilim bäsleşiklerinde, olimpiadalarda,
sport ýaryşlarynda türkmen ýaşlarynyň ýokary netijeleri gazanýandygyndan hem görmek
bolýar. Şunuň bilen birlikde, häzirki wagtda parahatçylygy we howpsuzlygy
pugtalandyrmakda ýaşlara uly ähmiýet berlip, bu ugurda anyk maksatly işler durmuşa
geçirilýär. Türkmenistanyň Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynyň dowamyndaky
işleriniň we ileri tutýan ugurlarynyň Konsepsiýasynda parahatçylygyň we ynanyşmagyň
ynsanperwer ýörelgelerini wagyz etmek, bu işe ählumumy derejede ýaşlaryň goşulyşmagyny
gazanmak maksady bilen, meýilleşdirilen işleriň üstünlikli dowam etdirilýändigi hem aýratyn
bellenilmäge mynasypdyr.

Ýaşlar barada alnyp barylýan döwletli işleriň kanunçylyk esasynda berkidilmegi belent
sepgitlere ýetmäge uly mümkinçilik berýär. Şunda hormatly Prezidentimiziň Karary bilen
«Türkmenistanyň ýaşlarynyň halkara hyzmatdaşlygynyň 2023 — 2030-njy ýyllar üçin
Strategiýasynyň» tassyklanylmagy ýaşlaryň mümkinçiliklerini has-da giňeltmäge amatly
şertleri döredýär. Mundan başga-da, «Ýaşlar barada döwlet syýasaty hakynda»
Türkmenistanyň Kanunynyň rejelenen görnüşiniň kabul edilip, onuň üstünlikli durmuşa
geçirilmegi ýurdumyzda ýaşlara näderejede üns berilýändigini aýdyňlygy bilen tassyklaýar.

Biz — ýaşlaryň döwrebap ylym-bilim almagymyz, saýlap alan hünärimizde kämilleşmegimiz
üçin tutumly işleri durmuşa geçirýän Gahryman Arkadagymyza hem-de hormatly
Prezidentimize tüýs ýürekden sagbolsun aýdýarys. Goý, parahatçylygyň, dost-doganlygyň
binýadyny berkidýän Milli Liderimiziň hem-de döwlet Baştutanymyzyň janlary sag, belent
başlary aman bolsun, alyp barýan beýik işleri elmydama rowaçlyklara beslensin!
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